Yucatan

Concepto

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID

Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o. de Enero al 28 de Febrero de 2019

(Pesos)

Concepto

Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

$8,861,922.61
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,063,704.61

$0.00

$6,798,218.00
$0.00
$8,489,468.88
$4,348,589.59
$128,575.32
$1,569,644.27

$500.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$2,442,159.70
$372,453.73

Inversién
$11,351,393.96 Origen

$0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$0.00 Bienes Muebles
$0.00 Otros Origenes de Inversion
$0.00 Aplicacién

$0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$0.00 Bienes Muebles
$2,170,733.96 Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades
$0.00 de Inversién
Flujos de Efectivo de Las Actividades de
$9,180,660.00 Financiamiento
$0.00 Origen
$5,382,811.21 Endeudamiento Neto
$4,393,300.53 Interno
$127,841.04 Externo
$861,669.64 Otros Origenes de Financiamiento
$0.00 Aplicacién
$0.00 Servicios de la Deuda
$0.00 Interno
$0.00 Externo
$0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento
$0.00 de Financiamiento
$0.00 Efectivo y Equivalentes al Efectivo
$0.00 del Ejercicio
$0.00 del Ejercicio
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$5,968,582.75

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$372,453.73
$10,874,654.38
$11,247,108.11

$0.00!
$0.00;
$0.00;
$0.00;
$0.00!
$0.00;
$0.00;
$0.00;

$0.00!

$507,410.61
$0.00;

$0.00;

$0.00;
$507,410.61
$4,528,443.88
$0.00;

$0.00;

$0.00;
$4,528,443.88
-$4,021,033.27
$1,947,549.48
$10,297,951.09
$12,245,500.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIO ARALIO AGUILAR DIAZ
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO

C.P. ALVARO HUMBERTO CALDERON KU
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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